REQUERIMENTO Nº        81        ⁄2009

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal  solicitando informações sobre a  possibilidade  do Departamento de
Trânsito sinalizar, em caráter de urgência,  a frente  do Pronto Atendimento do Distrito de Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores do Distrito de Moreira César reivindicaram o pedido a abaixo;

Considerando que  este Vereador que subscreve foi ao local e constatou o transtorno que os  pacientes
enfrentam para que os veículos oficias  estacionem em  frente ao P.A. do Distrito.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal  solicitando informações
sobre a  possibilidade  do Departamento de Trânsito sinalizar, em caráter de urgência,  a frente  do Pronto
Atendimento do Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de outubro de 2009.

Vereador Ricardo Piorino

   PPS